
 

 

 

ХАРКІВСЬКА ОБЛАСНА ДЕРЖАВНА (ВІЙСЬКОВА) АДМІНІСТРАЦІЯ 

 

ДЕПАРТАМЕНТ НАУКИ І ОСВІТИ 

 

Н А К А З 

 

08.11.2023                                              Харків              № 96 

 

 

Про проведення І, ІІ етапів 

Всеукраїнського конкурсу-захисту 

науково-дослідницьких робіт учнів – 

членів Малої академії наук України  

у 2023/2024 навчальному році  

 

 

Відповідно до Положення про Всеукраїнські учнівські олімпіади, турніри, 

конкурси з навчальних предметів, конкурси-захисти науково-дослідницьких 

робіт, олімпіади зі спеціальних дисциплін та конкурси фахової майстерності, 

затвердженого наказом Міністерства освіти і науки, молоді та спорту України 

від 22 вересня 2011 року № 1099, зареєстрованого в Міністерстві юстиції 

України 17 листопада 2011 року за № 1318/20056, Правил проведення 

Всеукраїнського конкурсу-захисту науково-дослідницьких робіт учнів – членів 

Малої академії наук України, затверджених наказом Міністерства освіти і науки 

України від 08 лютого 2021 року № 147, зареєстрованих у Міністерстві юстиції 

України 05 квітня 2021 року за № 441/36063, наказу Міністерства освіти і науки 

України від 01 листопада 2023 року № 1336 «Про проведення Всеукраїнського 

конкурсу-захисту науково-дослідницьких робіт учнів – членів Малої академії 

наук України у 2023/2024 навчальному році», керуючись законами України 

«Про місцеві державні адміністрації», «Про правовий режим воєнного стану», 

Указом Президента України від 24 лютого 2022 року № 64/2022 «Про введення 

воєнного стану в Україні», затвердженого Законом України від 24 лютого 2022 

року № 2102-ІХ, Указом Президента України від 24 лютого 2022 року № 

68/2022 «Про утворення військових адміністрацій», з метою духовного, 

творчого, інтелектуального розвитку учнівської молоді, залучення її до науково-

дослідницької та експериментальної роботи 

 

 

 



 

 

 

НАКАЗУЮ: 

 

1. Провести І, ІІ етапи Всеукраїнського конкурсу-захисту науково-

дослідницьких робіт учнів – членів Малої академії наук України 

у 2023/2024 навчальному році (далі – Конкурс) із дотриманням законодавства 

України в частині забезпечення заходів безпеки, пов’язаних із введенням 

правового режиму надзвичайного або воєнного стану в Україні, в заочній 

(дистанційній) формі у такі строки: І  етап (на рівні  територіальних громад) – у 

листопаді-грудні 2023 року, ІІ (обласний) етап – у січні-лютому 2024 року. 

 

2. Затвердити перелік наукових секцій, у яких проводиться ІІ етап 

Всеукраїнського конкурсу-захисту науково-дослідницьких робіт учнів – членів 

Малої академії наук України у 2023/2024 навчальному році (додається).  

 

3. Рекомендувати керівникам органів управління у сфері освіти 

територіальних громад Харківської області: 

1) Забезпечити проведення І етапу Конкурсу.  

2) Організувати подання документації та науково-дослідницьких робіт 

переможців І етапу Конкурсу до організаційного комітету ІІ етапу Конкурсу  

в період з 18 по 22 грудня 2023 року.    

 

4. Рекомендувати директору Комунального закладу «Харківська обласна 

Мала академія наук Харківської обласної ради» (Вікторія ЛУНІНА) забезпечити 

організаційно-методичний супровід проведення ІІ етапу Конкурсу. 

 

5. Контроль за виконанням цього наказу покласти на заступника директора 

Департаменту науки і освіти Харківської обласної державної адміністрації – 

начальника управління освіти Ольгу АЛФЬОРОВУ. 
 

 
Директор Департаменту                                                           Ольга БЕЗПАЛОВА 



3 

 

ЗАТВЕРДЖЕНО 

 

Наказ директора Департаменту  

науки і освіти Харківської обласної 

державної адміністрації 

від 08.11.2023 № 96 

 

 
Перелік  

наукових секцій, у яких проводиться ІІ етап  
Всеукраїнського конкурсу-захисту науково-дослідницьких робіт  

учнів – членів Малої академії наук України у 2023/2024 навчальному році 

 

Наукове відділення Літературознавства, фольклористики  

та мистецтвознавства: 

1. Українська література;  

2. Зарубіжна література;  

3. Фольклористика;  

4. Теорія, історія мистецтв та арткритика;  

5. Літературна творчість;  

6. Кримськотатарська гуманітаристика. 

 

Наукове відділення Філології: 

1. Українська мова;  

2. Англійська мова та англомовна література;  

3. Німецька мова та німецькомовна література;  

4. Французька мова та франкомовна література;  

5. Іспанська мова  та іспаномовна література;  

6. Польська мова та польськомовна література; 

7. Ділова українська мова. 

 

Наукове відділення Філософії та суспільствознавства: 

1. Філософія;  

2. Соціологія;  

3. Правознавство;  

4. Релігієзнавство;  

5. Педагогіка;  

6. Журналістика;  

7. Психологія. 

 

Наукове відділення Історії: 

1. Історія України;  

2. Всесвітня історія; 



 

 

3. Археологія;  

4. Історичне краєзнавство;  

5. Етнологія. 

 

Наукове відділення Наук про Землю: 

1. Географія;  

2. Геологія, гідрогеологія та геофізика;  

3. Метеорологія та кліматологія;  

4. Гідрологія;  

5. Геоінформаційні системи та дистанційне зондування Землі. 

 

Наукове відділення Інженерії та матеріалознавства: 

1. Технології виробництва;  

2. Електроніка та приладобудування;  

3. Матеріали та адитивні технології;  

4. Аерокосмічна техніка та оборонні технології;  

5. Інформаційно-телекомунікаційні системи та технології;  

6. Екологічно безпечні технології та ресурсозбереження;  

7. Прикладна механіка і машинобудування;  

8. Автоматизація та робототехніка;  

9. Енергетика та електротехніка. 

 

Наукове відділення Інформаційних технологій: 

1. Комп’ютерна інженерія;  

2. Кібербезпека;  

3. Програмна інженерія;  

4. Системи та технології штучного інтелекту;  

5. Інтернет-технології та вебдизайн;  

6. Навчальні, ігрові програми та віртуальна реальність. 

 

Наукове відділення Математики: 

1. Математика;  

2. Прикладна математика;  

3. Статистика. 

 

Наукове відділення Фізики і астрономії: 

1. Теоретична фізика;  

2. Прикладна фізика;  

3. Астрономія;  

4. Аерофізика та космічні дослідження. 

 

Наукове відділення Економіки: 

1. Економіка та економічна політика;  

2. Прикладна макро- та мікроекономіка;  

3. Фінанси, банківська справа та страхування;  



5 

 

4. Менеджмент та маркетинг; 

5. Публічне управління та адміністрування. 

 

Наукове відділення Хімії та біології: 

1. Загальна біологія;  

2. Біологія людини;  

3. Ботаніка;  

4. Зоологія;  

5. Медицина;  

6. Охорона здоров’я;  

7. Загальна та неорганічна хімія;  

8. Органічна хімія та біохімія. 

 

Наукове відділення Екології та аграрних наук: 

1. Екологія;  

2. Охорона довкілля та раціональне природокористування;  

3. Агрономія;  

4. Технологія виробництва продукції тваринництва та ветеринарна 

медицина;  

5. Лісове і садово-паркове господарство;  

6. Селекція та генетика. 
 

 
Заступник директора Департаменту 

науки і освіти Харківської обласної 

державної адміністрації – 

начальник управління освіти                                                          Ольга АЛФЬОРОВА                                   

 


